
                                                                        
 

                                       Decreto Rettorale N. 39      
 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.M. n. 224 del 30 Aprile 1999, pubblicato nella G.U. n. 162 del 13.07.1999, 
relativo al Regolamento in materia di dottorato; 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante disposizioni in materia di dottorato di 

ricerca; 
 
VISTO il Regolamento d’Ateneo in materia di dottorati di ricerca dell'Università della 

Calabria approvato con Decreto Rettorale n. 1707 del 16.06.2008, in particolare l’art. 
29; 

 
VISTO  il Regolamento delle Scuole di Dottorato dell’Università della Calabria, approvato 

con D.R. n. 1708 del 16 giugno 2008 e successive modificazioni; 

VISTO  il Programma Operativo Regionale (POR) Calabria – FSE 2007/2013, approvato con  
decisione della Commissione Europea n. C (2007) 6711 del 17 dicembre 2007 ed, in 
particolare, l’obiettivo operativo M.2 “Sostenere la realizzazione di percorsi 
individuali di alta formazione per giovani laureati e ricercatori presso organismi di 
riconosciuto prestigio nazionale e internazionale” dell’Asse IV – Capitale Umano; 

VISTO  il Piano Regionale per le Risorse Umane – Piano d’Azione 2011/2013 della Regione 
Calabria e nello specifico l’intervento D.5 “Mobilità internazionale per giovani 
laureati e ricercatori”; 

 
VISTE  le Linee Guida emanate della Regione Calabria riferite all’obiettivo operativo M.2 

dell’Asse IV – Capitale Umano – Intervento D.5 “Mobilità internazionale per 
giovani laureati e ricercatori”;  

 
VISTA la convenzione rep. 1897, stipulata il 21.11.2011 tra il Dipartimento 11 “Cultura, 

Istruzione, Università, Ricerca, Alta Formazione, Beni Culturali” della Regione 
Calabria e l’Università della Calabria per il suddetto intervento D.5, il cui schema è 
stato approvato con il D.D.R. 14401 del 18.11.2011;  

 
VISTA  la nota n. 0190221 del 29/11/2011 della Regione Calabria, relativa all’autorizzazione 

alla pubblicazione del Bando per l’ammissione ai Corsi e alle Scuole di dottorato – 
XXVII ciclo; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2626 del 29 novembre 2011 con il quale sono indetti pubblici 

concorsi per l’ammissione ai Corsi e alle Scuole di dottorato di ricerca e il relativo 
Allegato  A - Schede Analitiche Scuole e Corsi di dottorato di ricerca XXVII ciclo – 
A.A. 2011/2012 che riporta le specifiche modalità operative per la partecipazione al 
bando di cui trattasi per ciascun Corso/Scuola di dottorato; 

VISTA la Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale n. 98 del 13 dicembre 2011 che fissa alla data 
del 12 gennaio 2012, la scadenza dei termini, per la partecipazione al concorso 
pubblico per l’ammissione ai Corsi e alle Scuole di dottorato di ricerca per il XXVII 
Ciclo; 

VISTO il Codice Unico di Progetto H25E11000060006 che identifica l’intervento 
cofinanziato dal POR Calabria FSE 2007-2013 – XXVII ciclo dottorato di ricerca 
Università della Calabria; 

   

 

 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

REGIONE CALABRIA 
Assessorato Cultura, 
Istruzione e Ricerca 

 



 

    

   
 
                                                                                                                                             Decreto Rettorale N. 39 
                                                                                                                                                                                      

Pag. 2 di 2 

 
VISTA la proposta avanzata dal Collegio Docenti del corso di dottorato in Biochimica 

cellulare e attività dei farmaci in oncologia - XXVII ciclo, nella seduta del 10 ottobre 
2011, relativamente alla designazione dei componenti della Commissione 
Giudicatrice per l’accesso al corso di dottorato suddetto; 

 
RITENUTO necessario provvedere alla costituzione e alla nomina della Commissione 

Giudicatrice del concorso per l'ammissione al suddetto corso di dottorato; 
 

D E C R E T A 
 

1. La Commissione Giudicatrice per l'esame di ammissione al corso di dottorato in Biochimica cellulare e 
attività dei farmaci in oncologia - XXVII ciclo - con sede amministrativa presso l'Università  della Calabria è 
così costituita: 
 

Membri effettivi 
      
Prof. Diego SISCI       P.O. Università della Calabria 
Prof.ssa Stefania CATALANO      P.A. Università della Calabria 
Dott.ssa Loredana MAURO      R.U. Università della Calabria 
 

Membri supplenti 
 
Prof. Giacinto BAGETTA       P.O. Università della Calabria 
Prof.ssa Vincenza DOLCE      P.A. Università della Calabria 
Dott.ssa Diana AMANTEA      R.U. Università della Calabria  
 
2. Il calendario delle prove è il seguente: 
 
Prova scritta  Mercoledì 25 gennaio 2012 ore 9:30 presso il Dipartimento Farmaco 

Biologico – Università della Calabria – Arcavacata di Rende (CS). 
Prova orale Mercoledì 25 gennaio 2012 ore 15:30 presso il Dipartimento Farmaco 

Biologico – Università della Calabria – Arcavacata di Rende (CS). 
 
3. Le borse di studio sono assegnate direttamente dalla Commissione Giudicatrice che riporterà le 

motivazioni e l’assegnazione nel verbale finale. 
4. Per l’assegnazione delle borse FSE, la Commissione Giudicatrice deve verificare il rispetto dei requisiti di 

ammissione di cui all’articolo 2 comma 9 del bando di concorso citato in premessa, inclusa la coerenza 
del progetto di ricerca presentato con lo specifico curriculum finanziato dal FSE, indicato alla voce Borse 
di Studio di ogni Scuola/Corso di dottorato di cui all’allegato A del medesimo bando. 

5. Ciascuna borsa FSE dovrà essere correlata esplicitamente ad uno e un solo Polo di Innovazione Regionale 
di riferimento. 

6. La Commissione Giudicatrice avrà cura di trasmettere all’Ufficio Dottorato di Ricerca n. 2 originali dei 
verbali delle sedute del relativo concorso. 

7. L’Ufficio Dottorato di Ricerca avrà cura di comunicare l’esito della selezione alla Regione Calabria, 
trasmettendo la documentazione della Commissione Giudicatrice. 

8. I componenti afferenti all’Università della Calabria non percepiranno alcun compenso per le attività 
svolte in qualità di membro della Commissione Giudicatrice. 

 
Rende, 13 gennaio 2012 
 

 F.TO IL RETTORE 
(Prof. Giovanni Latorre) 

         


